
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 146/2024, de 05/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   

e de acordo com a CI nº 070/2024 - PPGPV (Documento UDESC 00028227/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Tolerância de cultivares de soja de diferentes décadas 

de cultivo à deficiência hídrica em três estádios fenológicos e solos de texturas 

contrastantes”, do doutorando VANDER DE LIZ OLIVEIRA, a realizar-se no dia 31 de julho de 

2024, às 08h00, nas dependências do CAV, no anfiteatro da Produção Vegetal: 

 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages-SC) – Membro  

Dr. MÁRCIO ZÍLIO – (UNOESC/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dra. LUCIELI SANTINI LEOLATO - (ICL Group/Goiânia/GO) – Membro externo 

Dra. PAULA BIANCHET – (IFRS/Bento Gonçalves/RS) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. MURILO MIGUEL DURLI - (BIOMATRIZ SEMENTES/Campos Novos/SC) - Suplente externo  

 

 

 
Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 943, de 17/06/2024) 

 

 


